לטענת המערערת, למגישי ההתנגדות לבקשה להיתר אין כל זכות להגיש התנגדות, זאת שכן הם אינם בעלי זכות במקרקעין ומשכך הוועדה המקומית כלל לא הייתה רשאית לזמנם לדיון. עוד נטען, כי ההחלטה לזמנם נוגדת את המלצת היועץ המשפטי לעיריית ירושלים, לפיה בהתאם לסעיף 37 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), התשע"ו - 2016 (להלן: "התקנות") המתנגדים אינם רשאים להגיש התנגדות.

הוועדה המקומית מצידה טענה, כי בדיונים בבקשות להיתר בניה המתקיימים בפניה, היא נוהגת לשמוע גם בעלי עניין שאינם בהכרח בעלי זכויות במקרקעין וכך יש לנהוג במקרה הנדון. עוד טענה הוועדה המקומית, כי המתנגדים הם גופים ציבוריים אשר טענותיהם נוגעות לעניין שהוא נכס בעל ערך ציבורי.

עקב מימוש במכר וכשנה וחצי לאחר אישור התוכנית, נשלחה לעוררת דרישת תשלום היטל השבחה בגין אישורה של התוכנית, על אף שהתוכנית אינה חלה על המקרקעין.

לטענת העוררת, התוכנית אינה חלה על המקרקעין שבעלותה, על-כן אין לחייבה בהיטל השבחה. לחלופין טענה העוררת, כי בהתאם לסעיף 2(4) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן בהתאמה: **"התוספת השלישית"**, **"החוק"**), הקובע הסדר ייחודי להטלת היטל השבחה על מקרקעין גובלים, על הוועדה המקומית להודיע לבעל המקרקעין תוך חצי שנה מיום תחילת התוכנית על חבותו בהיטל והדבר לא נעשה.

במוקד המחלוקת בין הצדדים עמדה השאלה, האם יש להתייחס להבלטת מרפסת (גזוזטרה) מעבר לקו בניין אחורי מכוח תקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתוכניות ובהיתרים), תשנ"ב-1992 (להלן: "תקנות חישוב שטחים") אשר לצורך מימושן נדרשת הקלה, כ"זכויות מוקנות" שיש להן שווי שוק ואזי ההשבחה תחול רק על השיפור התכנוני תוך התחשבות בשווי שוק במצב הקודם, או שמא עצם הצורך במסגרת הליך של הקלה מהווה אירוע מס אשר משביח את הנכס במלא שווי תוספת שטח הגזוזטראות האחוריות, כלומר, במלא שווי שוק מבלי שקיים שווי שוק במצב הקודם, על-כן ההשבחה תחול על כל שטח הגזוזטראות.

כמו-כן טענו העוררים, כי התוכנית הוגשה על ידי בעל זכויות בדירה אחת בלבד, ובהעדר חתימות יתר בעלי הזכויות בבניין כנדרש בהתאם להוראות הדין. עוד טענו העוררים, כי התוכנית סותרת את הוראות תוכנית המתאר הכוללת של העיר. לבסוף טענו העוררים, כי אישור התוכנית נעשה תוך התעלמות מהערות לשכת התכנון המחוזית שניתנו מכוח הוראות סעיף 109 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק").

לטענת הוועדה המקומית, אישור התוכנית המופקדת יאפשר לדיירים רווחת דור, שעה שהיום הם מתגוררים בדירות קטנות ביותר. עוד טענה מצידה הוועדה המקומית, כי אין באישור התוכנית כדי למנוע קידומה של תוכנית להתחדשות עירונית. לבסוף טענה הוועדה המקומית, כי התוכנית לוותה בחתימה של 5 בעלי זכויות בבניין, ולכן החתימות תואמות את הוראות סעיף 71 לחוק המקרקעין, תשכ"ט - 1969.

ועדת הערר דחתה את ערר וקבעה, כי אין להתערב בהחלטת הוועדה המקומית שאישרה את התוכנית, שכן הוראות תקנות התכנון והבניה (בעל דירה הרשאי להגיש תוכנית בבית משותף) תשע"ו - 2016 קובעות, שלצורך הגשת תוכנית בבית משותף שעניינה הרחבת דירות אין צורך שיגישו אותה כל בעלי הדירות, ודי שיגישו אותה 33% מבעלי הדירות. ככל שבבניין 15 דירות, הרי ש- 5 דירות מהוות שיעור של 33%. הואיל וכיום תומכים בתוכנית בעלי זכויות ב- 7 דירות בבניין, אין מניעה לאשר את התוכנית מטעם זה.

עניינו בערר שהגישה חברת רכבת ישראל על שומת היטל השבחה שהוציאה הוועדה המקומית לתכנון ובניה אשקלון (להלן: "הוועדה המקומית") בגין השבחה שנבעה מהחלטת הוועדה המחוזית לתכנון ובניה מחוז דרום (להלן: "הוועדה המחוזית"), במסגרתה אושרה תוכנית בניו ומימוש בהיתר עבור מבנים ומוסכים המשמשים את רכבת ישראל.

לטענת רכבת ישראל, היא הגישה בקשה להיתר למרות שלא הייתה מחויבת בהגשתה נוכח הוראות סעיף 261(ד) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק"). כמו-כן טענה רכבת ישראל, כי תוכנית הבינוי שאושרה אינה מהווה תוכנית העונה להגדרה הקבועה בסעיף 1(א) לתוספת השלישית בחוק, ועל כן לא ניתן לחייב בגינה היטל השבחה.

לחלופין, אם תתקבל העמדה כי תוכנית הבינוי מקיימת את הגדרת ההשבחה שבחוק, טענה רכבת ישראל כי היא זכאית לפטור לפי סעיף 19(ב)(8) לתוספת השלישית לחוק.

ענייננו בשני עררים שהגישו העוררים בגין תכנית הר/2029 שאושרה על ידי הוועדה המחוזית לתכנון ובניה תל - אביב ופורסמה למתן תוקף (להלן בהתאמה: "התוכנית", "הוועדה המחוזית"). הערר הראשון הוגש בעקבות החלטת הוועדה המקומית לדחות את תביעת העוררים לפיצויים שהוגשה לפי סעיף 197 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן בהתאמה: "ערר ירידת ערך", "החוק"). הערר השני הוגש בעקבות חיוב בהיטל השבחה שהוצא לעוררים ע"י הוועדה המקומית בגין התוכנית במכר זכויותיהם במקרקעין (להלן: "ערר היטל השבחה"). שני העררים עוסקים בהשפעותיה של התוכנית על מקרקעי העוררים.